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Pressfittings PF01 aus Edelstahl 
      
 

       Produktmerkmale: 
- M-Kontur 
- Mit blauer Siegelfolie an der Presskontur, die sich bei 

korrektem verpressen ablöst 
- Gemäß DVGW W 534 / W 270 zugelassen 
- Eignen sich für die Trinkwasser-, Sanitär- und 

Heizungsinstallation, sowie Industrietechnik 
- Hygienisch, hohe Fließgeschwindigkeit, geringe 

Wärmeleitfähigkeit im Vergleich zu anderen Materialien 
- Werden mit eingesetzter EPDM-LBP Dichtung geliefert, 

FKM/FPM Dichtungen können separat bezogen werden 
- Druckempfehlung max. 16 bar/bei +20°C 

 
 
Bogen 
 
Bezeichnung: Bogen 90° 
Typ: PF01-00 
Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L 
Ausführung: I/I, r=1,2  

 
 

 
Rohranschlussmaße für I/I, r=1,2 (in mm) 
 

 

DN  d L Z kg Artikelnummer 
12  15,0 43,0 23,0 0,0500 PF01001102 
15 18,0 46,0 26,0 0,0500 PF01001103 
20 22,0 53,0 32,0 0,0820 PF01001104 
25 28,0 64,0 41,0 0,1200  PF01001105 
32 35,0 78,0 52,0 0,1760 PF01001106 
40 42,0 90,0 60,0 0,2500 PF01001107 
50 54,0 110,0 75,0 0,3840 PF01001108 
65 76,1 157,0 104,0 1,2010 PF01001109 
80 88,9 178,0 118,0 1,6100 PF01001111 
100 108,0 215,0 140,0 2,2980 PF01001112 
 
 
Bezeichnung: Bogen 90°  
Typ: PF01-00  
Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L  
Ausführung: 
 
 

I/A, r=1,2  
 
 

 

 
Rohranschlussmaße für I/A, r=1,2 (in mm) 
 

 

DN d L Z H kg Artikelnummer 
12 15,0 43,0 23,0 49,0 0,0510 PF01001202 
15 18,0 46,0 26,0 52,0 0,0660 PF01001203 
20 22,0 53,0 32,0 57,0 0,0800 PF01001204 
25 28,0 64,0 41,0 71,0 0,1200  PF01001205 
32 35,0 78,0 52,0 90,0 0,1800 PF01001206 
40 42,0 90,0 60,0 102,0 0,6260 PF01001207 
50 54,0 110,0 75,0 122,0 0,6260 PF01001208 
65 76,1 157,0 104,0 173,0 1,1300 PF01001209 
80 88,9 178,0 118,0 199,0 1,6040 PF01001210 
100 108,0 215,0 140,0 235,0 2,3300 PF01001211 
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Bezeichnung: Bogen 45° 
Typ: PF01-00 
Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L 
Ausführung: I/I, r=1,2  

 
 

 
Rohranschlussmaße für I/I, r=1,2 (in mm) 
 

 

DN  d L Z kg Artikelnummer 
12 15,0 32,0 12,0 0,0430 PF01002102 
15 18,0 34,0 14,0 0,0560 PF01002103 
20 22,0 38,0 18,0 0,0700 PF01002104 
25 28,0 42,0 22,0 0,0980 PF01002105 
32 35,0 52,0 28,0 0,1370 PF01002106 
40 42,0 60,0 30,0 0,1990 PF01002107 
50 54,0 72,0 37,0 0,2900 PF01002108 
65 76,1 102,0 49,0 0,8870 PF01002109 
80 88,9 115,0 55,0 1,1650 PF01002110 
100 108,0 142,0 67,0 1,7440 PF01002111 
 
 
 

 

 
Rohranschlussmaße für I/A, r=1,2 (in mm) 
 

 

DN d L Z H kg Artikelnummer 
12 15,0 32,0 12,0 43,0 0,0420 PF01002202 
15 18,0 34,0 14,0 48,0 0,0580 PF01002203 
20 22,0 38,0 18,0 52,0 0,0700 PF01002204 
25 28,0 42,0 22,0 56,0 0,1030 PF01002205 
32 35,0 52,0 28,0 62,0 0,1400 PF01002206 
40 42,0 60,0 30,0 72,0 0,2280 PF01002207 
50 54,0 72,0 37,0 84,0 0,3030 PF01002208 
65 76,1 102,0 49,0 120,0 0,8490 PF01002209 
80 88,9 115,0 55,0 134,0 1,1180 PF01002210 
100 108,0 142,0 67,0 163,0 1,7380 PF01002211 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bezeichnung: Bogen 45° 
Typ: PF01-00 
Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L 
Ausführung: I/A, r=1,2 
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T-Stück 
 
Bezeichnung: T-Stück 
Typ: PF01-01 
Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L 
 
Rohranschlussmaße (in mm) 
 
DN d L H Z Z1 kg Artikelnummer 
12 15,0 66,0 39,0 15,0 19,0 0,0650 PF01010002 
15 18,0 68,0 40,0 17,0 20,0 0,0840 PF01010003 
20 22,0 74,0 44,0 21,0 23,0 0,1080 PF01010004 
25 28,0 84,0 52,0 25,0 29,0 0,1510  PF01010005 
32 35,0 100,0 57,0 28,0 31,0 0,1950 PF01010006 
40 42,0 114,0 66,0 37,0 36,0 0,2680 PF01010007 
50 54,0 138,0 77,0 46,0 42,0 0,3890 PF01010008 
65 76,1 230,0 111,0 59,0 58,0 1,2030 PF01010009 
80 88,9 260,0 128,0 67,0 68,0 1,5800 PF01010010 
100 108,0 310,0 156,0 80,0 81,0 2,2190 PF01010011 

 

 
 
 
 

*Auftragsbezogene Fertigung 

 

Bezeichnung: T-Stück, reduziert 
Typ: PF01-01 
Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L 
 
Rohranschlussmaße (in mm) 
  
DN d d1 L H Z Z1 kg Artikelnummer 
15-12-15 18,0 15,0 68,0 40,0 14,0 20,0 0,0790 PF01010103.1 
20-12-20 22,0 15,0 74,0 42,0 16,0 22,0 0,0920 PF01010104.1 
20-15-20 22,0 18,0 74,0 42,0 16,0 22,0 0,0970 PF01010104.2 
25-12-25 28,0 15,0 84,0 45,0 19,0 25,0 0,1230  PF01010105.1 
25-15-25 28,0 18,0 84,0 45,0 19,0 25,0 0,1260 PF01010105.2 
25-20-25 28,0 22,0 84,0 47,0 19,0 26,0 0,1340 PF01010105.3 
32-12-32 35,0 15,0 100,0 49,0 24,0 29,0 0,1630 PF01010106.1 
32-15-32 35,0 18,0 100,0 49,0 24,0 29,0 0,1620 PF01010106.2 
32-20-32 35,0 22,0 100,0 51,0 24,0 30,0 0,1710 PF01010106.3 
32-25-32 35,0 28,0 100,0 56,0 24,0 33,0 0,1790 PF01010106.4 
40-12-40 42,0 15,0 114,0 53,0 27,0 33,0 0,2150 PF01010107.1 
40-15-40 42,0 18,0 114,0 53,0 27,0 33,0 0,2180 PF01010107.2 
40-20-40 42,0 22,0 114,0 55,0 27,0 34,0 0,2290 PF01010107.3 
40-25-40 42,0 28,0 114,0 60,0 27,0 37,0 0,2400 PF01010107.4 
40-32-40 42,0 35,0 114,0 61,0 27,0 34,0 0,2450 PF01010107.5 
50-12-50 54,0 15,0 138,0 59,0 34,0 39,0 0,3090 PF01010108.1 
50-15-50* 54,0 18,0 138,0 59,0 34,0 39,0 0,3210 PF01010108.2 
50-20-50 54,0 22,0 138,0 61,0 34,0 40,0 0,3260 PF01010108.3 
50-25-50 54,0 28,0 138,0 66,0 34,0 43,0 0,3370 PF01010108.4 
50-32-50 54,0 35,0 138,0 67,0 34,0 40,0 0,3460 PF01010108.5 
50-40-50 54,0 42,0 138,0 72,0 34,0 38,0 0,3730 PF01010108.6 
65-20-65 76,1 22,0 230,0 71,0 62,0 50,0 0,9310 PF01010109.1 
65-25-65 76,1 28,0 230,0 76,0 62,0 53,0 0,9510 PF01010109.2 
65-32-65 76,1 35,0 230,0 77,0 62,0 50,0 0,9340 PF01010109.3 
65-40-65 76,1 42,0 230,0 82,0 62,0 48,0 0,9500 PF01010109.4 
65-50-65 76,1 54,0 230,0 87,0 62,0 53,0 0,9770 PF01010109.5 
80-20-80 88,9 22,0 260,0 78,0 70,0 58,0 1,2060 PF01010110.1 
80-25-80 88,9 28,0 260,0 83,0 70,0 61,0 1,2210 PF01010110.2 
80-32-80 88,9 35,0 260,0 84,0 70,0 58,0 1,2230 PF01010110.3 
80-40-80 88,9 42,0 260,0 89,0 70,0 58,0 1,2460 PF01010110.4 
80-50-80 88,9 54,0 260,0 94,0 70,0 63,0 1,2720 PF01010110.5 
80-65-80 88,9 76,1 310,0 118,0 70,0 69,0 1,4470 PF01010110.6 
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Rohranschlussmaße (in mm) 
 
DN d R L H Z kg Artikelnummer 
12 15,0 1/2“ 66,0 36,0 13,0 0,0740 PF01010202.1 
15 18,0 1/2“ 68,0 38,0 14,0 0,0870 PF01010203.1 
20 22,0 1/2“ 74,0 41,0 16,0 0,1040 PF01010204.1 
20 22,0 3/4“ 74,0 44,0 16,0 0,1410 PF01010204.2 
20 22,0 1“ 74,0 47,0 16,0 0,1620 PF01010204.3 
25 28,0 1/2“ 84,0 44,0 19,0 0,1340 PF01010205.1 
25 28,0 1“ 84,0 50,0 19,0 0,1910 PF01010205.2 
32 35,0 3/4“ 100,0 50,0 35,0 0,2010 PF01010206.1 
32 35,0 1 1/4“ 100,0 56,0 24,0 0,2570 PF01010206.2 

 

Bezeichnung: T-Stück, Innengewinde  
Typ: PF01-01 
Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L 
Ausführung: Innengewinde 
Gewinde: gemäß DIN EN 10226-1, ISO 7-1 
 
Rohranschlussmaße (in mm) 
 
DN d Rp L H Z Z1 kg Artikelnummer 
12 15,0 1/2" 66,0 38,0 13,0 24,0 0,0810 PF01010302.1 
15 18,0 1/2" 68,0 41,0 14,0 27,0 0,0990 PF01010303.1 
15 18,0 3/4" 68,0 43,0 14,0 28,0 0,1140 PF01010303.2 
20 22,0 1/2" 74,0 42,0 16,0 28,0 0,1310 PF01010304.1 
20 22,0 3/4" 74,0 45,0 16,0 30,0 0,1380 PF01010304.2 
25 28,0 1/2" 84,0 45,0 19,0 31,0 0,1560 PF01010305.1 
25 28,0 3/4" 84,0 47,0 19,0 32,0 0,1630 PF01010305.2 
25 28,0 1“ 84,0 52,0 19,0 36,0 0,1970 PF01010305.3 
32 35,0 1/2" 100,0 49,0 24,0 34,0 0,1820 PF01010306.1 
32 35,0 3/4" 100,0 51,0 24,0 36,0 0,2010 PF01010306.2 
32 35,0 1“ 100,0 56,0 24,0 40,0 0,2280 PF01010306.3 
32 35,0 1 1/4" 100,0 57,0 24,0 37,0 0,2760 PF01010306.4 
40 42,0 1/2" 114,0 53,0 27,0 39,0 0,2380 PF01010307.1 
40 42,0 3/4" 114,0 54,0 27,0 39,0 0,2570 PF01010307.2 
40 42,0 1“ 114,0 59,0 27,0 43,0 0,2850 PF01010307.3 
40 42,0 1 1/2" 114,0 60,0 27,0 40,0 0,3540 PF01010307.4 
50 54,0 1/2" 138,0 58,0 34,0 44,0 0,3470 PF01010308.1 
50 54,0 3/4" 138,0 60,0 34,0 45,0 0,3560 PF01010308.2 
50 54,0 1“ 138,0 65,0 34,0 49,0 0,4100 PF01010308.3 
50 54,0 2“ 138,0 78,0 34,0 54,0 0,5780 PF01010308.4 
65 76,1 3/4" 230,0 70,0 62,0 55,0 0,9440 PF01010309.1 
65 76,1 2“ 230,0 88,0 62,0 64,0 1,1650 PF01010309.2 
80 88,9 3/4" 260,0 78,0 70,0 62,0 1,2350 PF01010310.1 
80 88,9 2“ 260,0 96,0 70,0 71,0 1,4600 PF01010310.2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bezeichnung: T-Stück, Außengewinde  
Typ: PF01-01 
Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L 
Ausführung: Außengewinde 
Gewinde: gemäß DIN EN 10226-1 
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Durchgangsverschraubung 
  
Bezeichnung: Durchgangsverschraubung 

Pressmuffe  
Typ: PF01-02 
Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L 
 
Rohranschlussmaße (in mm) 
 
DN d L Z kg Artikelnummer 
12 15,0 89,0 49,0 0,1120 PF01020002 
15 18,0 92,0 52,0 0,1500 PF01020003 
20 22,0 99,0 57,0 0,1960 PF01020004 
25 28,0 112,0 66,0 0,2810 PF01020005 
32 35,0 119,0 67,0 0,3680 PF01020006 
40 42,0 128,0 68,0 0,4890 PF01020007 
50 54,0 141,0 71,0 0,6960 PF01020008 

 

Bezeichnung: Durchgangsverschraubung 
Außengewinde 

Typ: PF01-02 
Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L 
Ausführung: Außengewinde 
Gewinde: gemäß DIN EN 10226-1 
 
Rohranschlussmaße (in mm) 
 
DN d R L Z kg Artikelnummer 
12 15,0 1/2" 70,0 33,0 0,0920 PF01020102.1 
12 15,0 3/4" 74,0 37,0 0,1340 PF01020102.2 
15 18,0 1/2" 74,0 37,0 0,1360 PF01020103.1 
15 18,0 3/4" 74,0 37,0 0,1370 PF01020103.2 
20 22,0 1/2" 76,0 38,0 0,1400 PF01020104.1 
20 22,0 3/4" 82,0 43,0 0,1400 PF01020104.2 
20 22,0 1“ 86,0 43,0 0,2070 PF01020104.3 
25 28,0 1“ 93,0 49,0 0,3360 PF01020105.1 
32 35,0 1 1/4" 102,0 52,0 0,4630 PF01020106.1 
40 42,0 1 1/2" 107,0 53,0 0,5630 PF01020107.1 
50 54,0 2“ 118,0 55,0 0,9570 PF01020108.1 

 

Bezeichnung: Durchgangsverschraubung 
Innengewinde 

Typ: PF01-02 
Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L 
Ausführung: Innengewinde 
Gewinde: gemäß DIN EN 10226-1 
 
Rohranschlussmaße (in mm) 
 
DN d Rp L Z kg Artikelnummer 
12 15,0 1/2" 70,0 34,0 0,0960 PF01020202.1 
12 15,0 3/4" 72,0 38,0 0,1190 PF01020202.2 
15 18,0 1/2" 72,0 36,0 0,1000 PF01020203.1 
15 18,0 3/4" 76,0 38,0 0,1540 PF01020203.2 
20 22,0 3/4" 81,0 42,0 0,1950 PF01020204.1 
20 22,0 1“ 82,0 42,0 0,2340 PF01020204.2 
25 28,0 1“ 88,0 45,0 0,3100 PF01020205.1 
32 35,0 1 1/4" 94,0 46,0 0,4060 PF01020206.1 
40 42,0 1 1/2" 99,0 47,0 0,5430 PF01020207.1 
50 54,0 2“ 108,0 50,0 0,7470 PF01020208.1 
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Bezeichnung: Einsteckende mit Außengewinde 
Typ: PF01-03 
Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L 
Ausführung: Außengewinde 
Gewinde: gemäß DIN EN 10226-1 
 
Rohranschlussmaße (in mm) 
 
DN d R L kg Artikelnummer 
12 15,0 1/2" 52,0 0,0640 PF01030002 
15 18,0 1/2" 57,0 0,0660 PF01030003 
20 22,0 3/4“ 59,0 0,0880 PF01030004 
25 28,0 1“ 66,0 0,1280 PF01030005 
32 35,0 1 1/4" 80,0 0,2120 PF01030006 
40 42,0 1 1/2" 91,0 0,3140 PF01030007 
50 54,0 2“  107,0 0,3460 PF01030008 
 
 
 
Sprungbogen 
 
Bezeichnung: Sprungbogen 
Typ: PF01-04 
Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L 
 
 
Rohranschlussmaße (in mm) 
 
DN d L L1 H kg Artikelnummer 
12 15,0 158,0 57,0 37,0 0,1050 PF01040002 
15 18,0 165,0 60,0 40,0 0,1450 PF01040003 
20 22,0 178,0 65,0 44,0 0,1960 PF01040004 
25 28,0 210,0 74,0 50,0 0,2110  PF01040005 
 
 
 
Übergangs- /-stück /- muffe /-winkel /-flansch 
 
 
Bezeichnung: Übergangsstück 
Typ: PF01-05-00 
Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L 
Ausführung: Außengewinde 
Gewinde: gemäß DIN EN 10226-1, ISO 7-1 
 
 
Rohranschlussmaße (in mm) 
 
DN d R L Z kg Artikelnummer 
12 15,0 1/2" 54,0 19,0 0,0420 PF01050002.1 
12 15,0 3/4" 58,0 20,0 0,0750 PF01050002.2 
15 18,0 1/2" 54,0 19,0 0,0530 PF01050003.1 
15 18,0 3/4" 58,0 24,0 0,0810 PF01050003.2 
20 22,0 1/2" 56,0 20,0 0,0650 PF01050004.1 
20 22,0 3/4" 60,0 23,0 0,0930 PF01050004.2 
20 22,0 1“ 63,0 23,0 0,1150 PF01050004.3 
25 28,0 3/4" 65,0 25,0 0,1070 PF01050005.1 
25 28,0 1“ 68,0 26,0 0,1290 PF01050005.2 
25 28,0 1 1/4" 70,0 25,0 0,1690 PF01050005.3 
32 35,0 1“ 69,0 24,0 0,1590 PF01050006.1 
32 35,0 1 1/4" 71,0 24,0 0,1650 PF01050006.2 
32 35,0 1 1/2" 71,0 24,0 0,2040 PF01050006.3 
40 42,0 1 1/4" 76,0 28,0 0,1920 PF01050007.1 
40 42,0 1 1/2" 76,0 28,0 0,2220 PF01050007.2 
50 54,0 1 1/2" 84,0 29,0 0,2980 PF01050008.1 
50 54,0 2" 90,0 28,0 0,3580 PF01050008.2 
65 76,1 2 1/2" 120,0 35,0 0,6930 PF01050009.1 
80 88,9 3“ 132,0 37,0 0,8740 PF01050010.1 
100 108,0 4“ 157,0 42,0 1,0620 PF01050011.1 
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Bezeichnung: Übergangsmuffe 
Typ: PF01-05-01 
Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L 
Ausführung: Innengewinde 
Gewinde: gemäß DIN EN 10226-1, ISO 7-1 
 
Rohranschlussmaße (in mm) 
 
DN d Rp L Z kg Artikelnummer 
12 15,0 1/2" 55,0 20,0 0,0530 PF01050102.1 
12 15,0 3/4" 59,0 21,0 0,0740 PF01050102.2 
15 18,0 1/2" 57,0 24,0 0,0620 PF01050103.1 
15 18,0 3/4" 59,0 26,0 0,0800 PF01050103.2 
20 22,0 1/2" 58,0 24,0 0,0830 PF01050104.1 
20 22,0 3/4" 61,0 25,0 0,0930 PF01050104.2 
20 22,0 1“ 66,0 26,0 0,1190 PF01050104.3 
25 28,0 3/4" 65,0 26,0 0,1210 PF01050105.1 
25 28,0 1“ 70,0 28,0 0,1300 PF01050105.2 
25 28,0 1 1/4" 71,0 26,0 0,1640 PF01050105.3 
32 35,0 1“ 66,0 20,0 0,1820 PF01050106.1 
32 35,0 1 1/4" 72,0 25,0 0,1880 PF01050106.2 
32 35,0 1 1/2" 72,0 25,0 0,2060 PF01050106.3 
40 42,0 1 1/4" 71,0 20,0 0,1810 PF01050107.1 
40 42,0 1 1/2" 77,0 26,0 0,3560 PF01050107.2 
50 54,0 1 1/2" 76,0 21,0 0,3200 PF01050108.1 
50 54,0 2" 94,0 34,0 0,4000 PF01050108.2 
65 76,1 2 1/2" 117,0 38,0 0,5640 PF01050109.1 
 

  

Bezeichnung: Übergangswinkel 90° Außengewinde  
Typ: PF01-05-02 
Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L 
Ausführung: Außengewinde 
Gewinde gemäß DIN EN 10226-1, ISO 7-1 
 
 
Rohranschlussmaße (in mm) 
 
DN d R L H Z kg Artikelnummer 
12 15,0 1/2“ 55,0 37,0 35,0 0,1010 PF01050202.1 
15 18,0 1/2“ 57,0 39,0 37,0 0,1120 PF01050203.1 
20 22,0 3/4“ 61,0 46,0 39,0 0,1700 PF01050204.1 
25 28,0 1“ 68,0 54,0 45,0 0,2450 PF01050205.1 
32 35,0 1 1/4“ 76,0 63,0 50,0 0,4300 PF01050206.1 
40 42,0 1 1/2“ 84,0 67,0 54,0 0,5970 PF01050207.1 
50 54,0 2“ 94,0 77,0 59,0 0,8200 PF01050208.1 
 
 
 
Bezeichnung: Übergangswinkel 90° Innengewinde 
Typ: PF01-05-03 
Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L 
Ausführung: Innengewinde 
Gewinde: gemäß DIN EN 10226-1, ISO 7-1 
 
Rohranschlussmaße (in mm) 
 
DN d R L H Z kg Artikelnummer 
12 15,0 1/2“ 55,0 37,0 35,0 0,1050 PF01050302.1 
15 18,0 1/2“ 57,0 39,0 37,0 0,1160 PF01050303.1 
20 22,0 3/4“ 61,0 46,0 39,0 0,1760 PF01050304.1 
25 28,0 1“ 68,0 54,0 45,0 0,2530 PF01050305.1 
32 35,0 1 1/4“ 76,0 63,0 50,0 0,4330 PF01050306.1 
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Bezeichnung: Übergangsflansch  
Typ: PF01-05-04  
Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L  
 
 
Rohranschlussmaße (in mm) 
 
DN d D k L T m D1 Z Anzahl kg Artikelnummer 
12 15,0 95,0 65,0 43,0 11,0 14,0 12,0 23,0 4 0,5580 PF01050402 
15 18,0 95,0 65,0 43,0 11,0 14,0 15,0 23,0 4 0,5500 PF01050403 
20 22,0 105,0 75,0 47,0 12,0 14,0 20,0 26,0 4 0,7740 PF01050404 
25 28,0 115,0 85,0 54,0 14,0 14,0 25,0 31,0 4 1,0570 PF01050405 
32 35,0 140,0 100,0 62,0 15,0 18,0 32,0 36,0 4 1,7080 PF01050406 
40 42,0 150,0 110,0 70,0 16,0 18,0 40,0 40,0 4 2,1040 PF01050407 
50 54,0 165,0 125,0 84,0 18,0 18,0 50,0 49,0 4 2,8340 PF01050408 
65 76,1 185,0 145,0 129,0 18,0 18,0 65,0 76,0 4 3,6240 PF01050409 
80 88,9 200,0 160,0 148,0 20,0 18,0 80,0 88,0 8 4,4440 PF01050410 
100 108,0 220,0 180,0 173,0 20,0 18,0 100,0 98,0 8 5,3840 PF01050411 
 
 
 
 
Press- / Schiebemuffe 
 
Pressmuffe I/I  
Typ: PF01-06 
Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L 
Ausführung: 
 

I/I 
 

 
Rohranschlussmaße (in mm) 
 
DN d L Z kg Artikelnummer 
12 15,0 48,0 8,0 0,0340 PF01060002 
15 18,0 48,0 8,0 0,0400 PF01060003 
20 22,0 50,0 8,0 0,0510 PF01060004 
25 28,0 54,0 8,0 0,0670 PF01060005 
32 35,0 62,0 10,0 0,0950 PF01060006 
40 42,0 71,0 11,0 0,1380 PF01060007 
50 54,0 83,0 13,0 0,1900 PF01060008 
65 76,1 141,0 35,0 0,5880 PF01060009 
80 88,9 162,0 42,0 0,7670 PF01060010 
100 108,0 194,0 44,0 1,1880 PF01060011 
 
 
 
Schiebemuffe I/I  
 
Typ: PF01-06 
Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L 
Ausführung: 
 

I/I 
 

 
Rohranschlussmaße (in mm) 
 
DN d L kg Artikelnummer 
12 15,0 67,0 0,0450 PF01060102 
15 18,0 68,0 0,0540 PF01060103 
20 22,0 73,0 0,0690 PF01060104 
25 28,0 83,0 0,0970 PF01060105 
32 35,0 98,0 0,1400 PF01060106 
40 42,0 115,0 0,1980 PF01060107 
50 54,0 138,0 0,2990 PF01060108 
65 76,1 229,0 0,3600 PF01060109 
80 88,9 263,0 0,4500 PF01060110 
100 108,0 313,0 0,5000 PF01060111 
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Reduzierstück 
Typ: PF01-07 
Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L 
 
 
Rohranschlussmaße (in mm) 
 
DN D d L Z kg Artikelnummer 
15-12 18,0 15,0 62,0 42,0 0,0390 PF01070003.1 
20-12 22,0 15,0 62,0 42,0 0,0430 PF01070004.1 
20-15 22,0 18,0 60,0 40,0 0,0450 PF01070004.2 
25-12 28,0 15,0 63,0 43,0 0,0560 PF01070005.1 
25-15 28,0 18,0 67,0 47,0 0,0590 PF01070005.2 
25-20 28,0 22,0 66,0 45,0 0,0610 PF01070005.3 
32-12 35,0 15,0 75,0 50,0 0,0780 PF01070006.1 
32-15 35,0 18,0 77,0 57,0 0,0820 PF01070006.2 
32-20 35,0 22,0 68,0 47,0 0,0840 PF01070006.3 
32-25 35,0 28,0 76,0 53,0 0,0850 PF01070006.4 
40-12 42,0 15,0 83,0 62,0 0,1060 PF01070007.1 
40-15 42,0 18,0 82,0 62,0 0,1110 PF01070007.2 
40-20 42,0 22,0 82,0 63,0 0,1260 PF01070007.3 
40-25 42,0 28,0 82,0 60,0 0,1190 PF01070007.4 
40-32 42,0 35,0 80,0 54,0 0,1150 PF01070007.5 
50-12 54,0 15,0 95,0 74,0 0,1680 PF01070008.1 
50-15 54,0 18,0 94,0 73,0 0,1740 PF01070008.2 
50-20 54,0 22,0 95,0 74,0 0,1650 PF01070008.3 
50-25 54,0 28,0 100,0 77,0 0,1920 PF01070008.4 
50-32 54,0 35,0 96,0 70,0 0,1870 PF01070008.5 
50-40 54,0 42,0 92,0 72,0 0,1750 PF01070008.6 
65-40 76,1 42,0 150,0 120,0 0,4650 PF01070009.1 
65-50 76,1 54,0 145,0 110,0 0,4650 PF01070009.2 
80-50 88,9 54,0 147,0 112,0 0,6760 PF01070010.1 
80-65 88,9 76,1 161,0 108,0 0,5910 PF01070010.2 
100-50 108,0 54,0 163,0 128,0 0,7390 PF01070011.1 
100-65 108,0 76,1 184,0 131,0 0,8590 PF01070011.2 
100-80 108,0 88,9 203,0 143,0 1,0000 PF01070011.3 

 

Anschlussverschraubung  

 

 

 

 

 

 

Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L 
Typ: PF01-08 
Ausführung: Innengewinde 
Gewinde: Gewinde gemäß DIN EN ISO 228-1  

 
Rohranschlussmaße (in mm) 
 
DN d G L Z kg Artikelnummer 
12 15,0 1/2" 50,0 18,0 0,0410 PF01080002.1 
12 15,0 3/4" 47,0 18,0 0,0930 PF01080002.2 
15 18,0 1/2" 51,0 18,0 0,0580 PF01080003.1 
15 18,0 3/4" 52,0 20,0 0,0770 PF01080003.2 
20 22,0 1“ 54,0 21,0 0,1360 PF01080004.1 
25 28,0 1“ 59,0 24,0 0,1590 PF01080005.1 
25 28,0 1 1/4" 61,0 26,0 0,2110 PF01080005.2 
32 35,0 1 1/2" 64,0 25,0 0,2340 PF01080006.1 
40 42,0 1 3/4" 69,0 25,0 0,2810 PF01080007.1 
50 54,0 2 3/8“ 75,0 24,0 0,3610 PF01080008.1 
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Deckenwinkel 90° Innengewinde 

Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L 
Typ: PF01-09 
Ausführung: Innengewinde 
Gewinde: gemäß DIN EN 10226-1, ISO 7-1 
  
 
Rohranschlussmaße (in mm) 
 
DN d Rp L H H1 Z kg Artikelnummer 
12 15,0 1/2“ 50,0 30,0 13,0 30,0 0,0990 PF01090002 
15 18,0 1/2“ 50,0 30,0 13,0 30,0 0,1020 PF01090003 
20 22,0 3/4“ 55,0 34,0 17,0 34,0 0,1560 PF01090004 
 
 
 
Verschlusskappe  
 
Typ: PF01-10 
Material: Edelstahl 1.4404 / AISI 316L 
 
 
Rohranschlussmaße (in mm) 
 
DN d L Z kg Artikelnummer 
12 15,0 34,0 14,0 0,0230 PF01100002 
15 18,0 35,0 15,0 0,0280 PF01100003 
20 22,0 39,0 18,0 0,0400 PF01100004 
25 28,0 48,0 25,0 0,0600 PF01100005 
32 35,0 51,0 25,0 0,0790 PF01100006 
40 42,0 59,0 29,0 0,1150 PF01100007 
50 54,0 67,0 32,0 0,1630 PF01100008 
65 76,1 94,0 41,0 0,4220 PF01100009 
80 88,9 103,0 43,0 0,5430 PF01100010 
100 108,0 124,0 49,0 0,7870 PF01100011 
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Dichtringe* 
 
EPDM  
Typ: PF01-11-00 
Material: EPDM-LBP (unverpresst undicht) 
Betriebstemperatur: -35°C bis +135°C 
Anwendung: Trinkwasseranwendungen 

 
 
D (in mm) d Artikelnummer 
15,0 2,6 PF01110002 
18,0 2,6 PF01110003 
22,0 3,3 PF01110004 
28,0 3,1 PF01110005 
35,0 3,1 PF01110006 
42,0 4,1 PF01110007 
54,0 4,1 PF01110008 
 
FPM/FKM 

 

Typ: PF01-11-01 
Material: FPM/FKM 
Betriebstemperatur: -20°C bis +200°C 
Anwendung: 
 

für Ersatzzwecke wie z.B. Solar, Druckluft etc. 

 
 

 
 
*EPDM Dichtungen bis einschließlich 54,0 mm als LBP Dichtung („leak before press“) installiert. Restliche Dichtungen als 
Standard Dichtung 
 
 
 
Installationshinweise: 
 
Die Pressfittings werden mit eingesetzten Dichtungen aus EPDM, in der Ausführung LBP (unverpresst undicht) geliefert.  
 
Alternativ Dichtungen aus FPM/FKM können separat bezogen werden. Die Dichtungsmaterialien EPDM und FPM/FKM sind 
resistent gegen gebräuchliche Trinkwasserzusätze und alterungsbeständig. 
 
Die spezielle Ausführung der LBP-Dichtung ermöglicht eine schnelle und zuverlässige Überprüfung der verbauten Pressfittings. 
Wurde der Fitting nicht oder fehlerhaft verpresst, tritt bei geringstem Druck (ca. 1,0 bar), Wasser aus der Dichtung aus 
(unverpresst undicht). 
 
Die Ausführung der LBP-Dichtung ist bei EPDM Dichtungen bis einschließlich 54,0 mm installiert. Bei den FPM/FKM 
Ersatzdichtungen sind alle Nennweiten als Standard Dichtungen, ohne LBP-Dichtung. 
 
Alle Pressfittings haben an der Presskontur eine blaue Siegelfolie „Sleeve“ die sich bei korrektem verpressen ablöst 

 

Abbildung ähnlich, technische und maßliche Änderung vorbehalten.  

D (in mm) d Artikelnummer 
15,0 2,6 PF01110102 
18,0 2,6 PF01110103 
22,0 3,3 PF01110104 
28,0 3,1 PF01110105 
35,0 3,1 PF01110106 
42,0 4,1 PF01110107 
54,0 4,1 PF01110108 
76,1 7,0 PF01110109 
88,9 8,0 PF01110110 
108,0 10,0 PF01110111 


